lassis quietem, et ad significandam pacem, quæ omnia spiritualiter Ecclesiæ conveniunt, de qua dicitur : *Ego autem sicut o. f. in d. d. Ecce sicut oliva fructifera in domo Dei (Psal. li).* Ipsa enim aufert tenebras errorum per prædicationem, et infirmitates peccatorum per pœnitentiæ injunctionem : defatigatis in tribulationibus quietem per consolationem, et omnibus nuntiat pacem. Super istam Ecclesiam Deus sedet, regnando, judicando, et hoc contra templum Jerusalem, id est contra arrogantiam superbiorum. Templum enim ideo superbiam significat, quia causa erat superbiæ Judæorum. *Et respondens eis Jesus dixit, etc.* Duo quæsierant signa, destructionis Jerusalem, et secundi adventus. Ponit itaque signa utrique rei communia, ponit et quædam specialia. Imminente enim Jerusalem excidio, vel consummatione sæculi, multi dicent se esse Christum, quorum fuit primus Simon magus, qui sicut in Actibus apostolorum legimus, auscultabant omnes qui in Samaria erant, dicentes : *Hæc est virtus Dei quæ vocatur magna (Act. viii)*, eo quod multo tempore magicis artibus dementasset eos. Multi etiam alii hæresiarchæ temporibus apostolorum prodierunt, qui multos errores seminaverant, et diem Domini quidam eorum iustare dabitaverunt, propter quæ omnia hærtatur, non solum apostolos, sed et omnes fideles, dicens :

*Videte ne quis vos seducat, et cum audieritis, etc.*

Dico ne seducamini, quia audituri estis prælia quantum ad hostes, opiniones præriorum quantum ad expectationem et famam illorum futurorum bellorum. *Sed vos videte ne turbemini*, id est ne territi Judæam deseratis, quia *nondum erit finis*. Vel finis sæculi, vel destructio civitatis. A tempore enim Dominicæ passionis, in populo Judaico bella abundaverunt usque ad quadragesimum secundum annum, in quo civitas a Tito et Vespiano destructa est. Similiter multa bella erunt ante finem sæculi.

*Consurget gens, etc.* Ita erit historialiter ante finem sæculi, quia, ut ait Gregorius, multa mala debent præcurrere, ut nuntient malum sine fine. Quorum alia erunt e cælo, alia de terra, alia ab elementis, alia ab hominibus. *Surgat gens contra gentem*. Ecce turbatio hominum. *Et erunt pestilentia et fames*. Ecce inæqualitas elementorum, et sterilitas terræ. *Et terræmotus*. Ecce malum a terra. Cum Lucas ait : *Erunt signa in sole et luna (Luc. xxi).* Ecce malum a cælo. A mari etiam notat Lucas malum, cum dicit : *Præ confusione sonitus maris et fluctuum (ibid.).* Quia in omnibus deliquimus, in omnibus ferimur, sicut scriptum est : *Pugnabit pro eo orbis terrarum contra insensatos (Sap. v).* Potest et hoc mystice intelligi : Surgat enim gens contra gentem, id est hæretici contra fideles, et regnum diaboli contra regnum Christi, et pestilentia errorum occupabunt multos, et erit fames Verbi Dei, et motus terræ, id est, separatio terrenorum a vera fide.